

久留米市地方卸売市場（水産物部）の取扱高

【資料 2】

(1) 水産物部の取扱高推移

(数量：トン、金額：千円)

	数量	前年比	金額	前年比
S 4 5	15,265	98.0%	1,940,674	115.0%
S 5 0	20,962	105.0%	4,651,157	120.0%
S 5 5	11,408	85.0%	6,931,059	108.0%
S 6 0	10,067	101.0%	7,584,345	98.0%
H 1	10,272	102.0%	8,840,465	108.0%
H 5	10,892	93.0%	10,268,260	96.0%
H 1 0	12,736	98.0%	12,690,926	97.0%
H 1 1	13,139	103.0%	12,293,742	97.0%
H 1 2	12,676	97.0%	11,285,318	92.0%
H 1 3	12,319	97.0%	10,699,537	95.0%
H 1 4	12,515	102.0%	10,861,704	102.0%
H 1 5	10,821	86.0%	8,503,249	78.0%
H 1 6	10,479	97.0%	7,928,830	93.0%
H 1 7	9,447	90.2%	7,433,752	93.8%
H 1 8	8,432	89.3%	7,097,732	95.4%
H 1 9	8,521	101.1%	6,560,299	92.4%
H 2 0	8,965	105.2%	7,078,065	107.9%
H 2 1	8,578	95.7%	6,645,435	93.9%
H 2 2	7,409	86.4%	6,092,994	91.7%
H 2 3	6,779	91.5%	5,673,150	93.1%
H 2 4	6,739	99.4%	5,460,485	96.3%
H 2 5	5,984	88.8%	5,420,126	99.3%
H 2 6	5,567	93.0%	5,460,298	100.7%
H 2 7	5,612	100.8%	5,605,462	102.7%
H 2 8	5,605	99.9%	5,382,777	96.0%
H 2 9	4,951	88.3%	5,134,791	95.4%

【説明】 鮮魚、活魚、冷凍塩干の合計額。

(2) 卸売業者における取引形態の推移

【水産物部 委託・買付】

(金額：千円)

年度	委託		買付		合計
	金額	割合	金額	割合	
H 4	4,561,478	42.5%	6,167,300	57.5%	10,728,778
H 5	4,259,960	41.5%	6,008,300	58.5%	10,268,260
H 6	4,123,829	39.4%	6,338,168	60.6%	10,461,997
H 7	4,260,600	40.3%	6,313,771	59.7%	10,574,371
H 8	4,294,904	36.5%	7,478,024	63.5%	11,772,928
H 9	4,380,194	33.5%	8,677,449	66.5%	13,057,643
H 1 0	3,999,696	31.5%	8,691,231	68.5%	12,690,927
H 1 1	3,883,312	31.6%	8,410,430	68.4%	12,293,742
H 1 2	3,693,863	32.7%	7,591,455	67.3%	11,285,318
H 1 3	3,445,019	32.2%	7,254,519	67.8%	10,699,537
H 1 4	3,365,825	31.0%	7,495,879	69.0%	10,861,704
H 1 5	3,040,944	35.8%	5,462,313	64.2%	8,503,257
H 1 6	2,623,868	34.7%	4,927,408	65.3%	7,551,276
H 1 7	2,538,397	34.1%	4,895,355	65.9%	7,433,752
H 1 8	2,375,743	33.5%	4,721,989	66.5%	7,097,732
H 1 9	2,308,211	35.2%	4,252,088	64.8%	6,560,299
H 2 0	2,432,196	34.4%	4,645,869	65.6%	7,078,065
H 2 1	2,338,915	35.2%	4,306,509	64.8%	6,645,424
H 2 2	2,329,255	38.2%	3,763,729	61.8%	6,092,984
H 2 3	2,090,886	36.9%	3,582,263	63.1%	5,673,149
H 2 4	2,049,260	37.5%	3,411,225	62.5%	5,460,485
H 2 5	1,604,067	29.6%	3,816,058	70.4%	5,420,125
H 2 6	1,525,519	27.9%	3,934,779	72.1%	5,460,298
H 2 7	1,375,784	24.5%	4,229,678	75.5%	5,605,462
H 2 8	1,268,160	23.6%	4,114,617	76.4%	5,382,777
H 2 9	1,162,849	22.6%	3,971,942	77.4%	5,134,791

【水産物部 販売方法】

(金額：千円)

年度	せり売り		相対売り		転送		合計
	金額	割合	金額	割合	金額	割合	
H4	4,339,587	40.4%	6,389,191	59.6%	3,715,371	34.6%	10,728,778
H5	3,986,660	38.8%	6,281,600	61.2%	3,448,299	33.6%	10,268,260
H6	3,869,752	37.0%	6,592,245	63.0%	4,044,848	38.7%	10,461,997
H7	4,044,592	38.2%	6,529,779	61.8%	4,144,140	39.2%	10,574,371
H8	3,966,456	33.7%	7,806,472	66.3%	5,299,821	45.0%	11,772,928
H9	4,079,467	31.2%	8,978,176	68.8%	6,492,151	49.7%	13,057,643
H10	3,678,587	29.0%	9,012,340	71.0%	6,667,420	52.5%	12,690,927
H11	3,513,345	28.6%	8,780,397	71.4%	0	0.0%	12,293,742
H12	3,313,570	29.4%	7,971,748	70.6%	5,780,626	51.2%	11,285,318
H13	3,124,650	29.2%	7,574,887	70.8%	5,277,608	49.3%	10,699,537
H14	3,037,210	28.0%	7,824,494	72.0%	4,899,610	45.1%	10,861,704
H15	3,040,944	35.8%	5,462,313	64.2%	2,576,806	30.3%	8,503,257
H16	2,623,868	34.7%	4,927,408	65.3%	2,442,050	32.3%	7,551,276
H17	2,514,862	33.8%	4,918,889	66.2%	506,392	6.8%	7,433,752
H18	2,375,743	33.5%	4,721,989	66.5%	18,402	0.3%	7,097,732
H19	2,308,211	35.2%	4,252,088	64.8%	69,827	1.1%	6,560,299
H20	2,432,196	34.4%	4,645,869	65.6%	55,856	0.8%	7,078,065
H21	2,338,915	35.2%	4,306,509	64.8%	52,960	0.8%	6,645,424
H22	2,329,255	38.2%	3,763,729	61.8%	52,784	0.9%	6,092,984
H23	2,090,886	36.9%	3,582,263	63.1%	49,881	0.9%	5,673,149
H24	2,049,260	37.5%	3,411,225	62.5%	0	0.0%	5,460,485
H25	1,604,067	29.6%	3,816,058	70.4%	0	0.0%	5,420,125
H26	1,525,519	27.9%	3,934,779	72.1%	0	0.0%	5,460,298
H27	1,375,784	24.5%	4,229,678	75.5%	0	0.0%	5,605,462
H28	1,268,160	23.6%	4,114,617	76.4%	1,709,343	31.8%	5,382,777
H29	1,162,849	22.6%	2,306,279	44.9%	0	0.0%	5,134,791

【水産物部 販売先】

(金額：千円)

年度	仲卸業者		売買参加者		第三者販売		合計
	金額	割合	金額	割合	金額	割合	
H4	768,438	7.2%	6,244,969	58.2%	3,715,371	34.6%	10,728,778
H5	686,068	6.7%	6,133,893	59.7%	3,448,299	33.6%	10,268,260
H6	740,028	7.1%	5,677,121	54.3%	4,044,848	38.7%	10,461,997
H7	690,361	6.5%	5,739,870	54.3%	4,144,140	39.2%	10,574,371
H8	630,698	5.4%	5,842,410	49.6%	5,299,820	45.0%	11,772,928
H9	597,459	4.6%	5,968,033	45.7%	6,492,151	49.7%	13,057,643
H10	517,782	4.1%	5,505,724	43.4%	6,667,421	52.5%	12,690,927
H11	441,289	3.6%	5,329,690	43.4%	6,522,763	53.1%	12,293,742
H12	414,643	3.7%	5,090,049	45.1%	5,780,626	51.2%	11,285,318
H13	361,416	3.4%	5,060,514	47.3%	5,277,608	49.3%	10,699,537
H14	353,786	3.3%	4,981,125	45.9%	5,526,793	50.9%	10,861,704
H15	318,903	3.8%	4,721,566	55.5%	3,462,788	40.7%	8,503,257
H16	255,305	3.4%	4,425,221	58.6%	2,870,750	38.0%	7,551,276
H17	208,043	2.8%	4,469,397	60.1%	2,756,312	37.1%	7,433,752
H18	173,668	2.4%	4,248,423	59.9%	2,675,641	37.7%	7,097,732
H19	126,653	1.9%	4,021,668	61.3%	2,411,978	36.8%	6,560,299
H20	100,398	1.4%	3,821,600	54.0%	3,156,067	44.6%	7,078,065
H21	94,641	1.4%	3,603,640	54.2%	2,947,143	44.3%	6,645,424
H22	89,701	1.5%	3,654,182	60.0%	2,349,101	38.6%	6,092,984
H23	73,861	1.3%	3,424,119	60.4%	2,175,169	38.3%	5,673,149
H24	70,521	1.3%	3,424,939	62.7%	1,965,025	36.0%	5,460,485
H25	90,160	1.7%	3,399,605	62.7%	1,930,360	35.6%	5,420,125
H26	112,401	2.1%	3,479,386	63.7%	1,868,511	34.2%	5,460,298
H27	97,542	1.7%	3,594,509	64.1%	1,913,411	34.1%	5,605,462
H28	90,226	1.7%	3,539,446	65.8%	1,753,105	32.6%	5,382,777
H29	81,124	1.6%	3,340,377	65.1%	1,713,290	33.4%	5,134,791